
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Triệu sơn, ngày         tháng        năm 2021 

      

KẾ HOẠCH 

Tuyển dụng Chỉ huy trưởng Quân sự  

cấp xã trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2021 

  

 Căn cứ Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Công văn số 10809/UBND-THKH ngày 26/7/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về tiêu chuẩn về trình độ tin học trong việc tuyển dụng chức danh công 

chức Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã;  

Căn cứ Công văn số 2614/SNV-XDCQ&CTTN ngày 11/12/2020 và Công 

văn số 1890/SNV-XDCQ&CTTN ngày 28/7/2021 của Sở Nội vụ về việc hướng 

dẫn tuyển dụng và bổ nhiệm Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã;  

Căn cứ Thông báo số 363-TB/HU ngày 04/10/2021 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc đồng ý chủ trương điều chỉnh kế hoạch tuyển dụng công chức 

Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự cấp xã năm 2021;  

Căn cứ nhu cầu tuyển dụng công chức Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã, 

UBND huyện Triệu Sơn ban hành Kế hoạch tuyển dụng Chỉ huy trưởng Quân 

sự cấp xã trên địa bàn huyện năm 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tổ chức xét tuyển Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã năm 2021 nhằm bổ 

sung đội ngũ công chức cho các xã, thị trấn đảm bảo có trình độ năng lực, 

chuyên môn, có phẩm chất đạo đức, am hiểu về nghiệp vụ, chính sách Pháp luật 

của Nhà nước, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong sự phát triển kinh tế - xã hội, an 

ninh - quốc phòng ở địa phương. 

 2. Yêu cầu 

 - Việc tổ chức tuyển dụng công chức Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã phải 

đảm bảo thực hiện đúng, đầy đủ các quy định của pháp luật có liên quan và Quy 

chế tuyển dụng công chức cấp xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành 

kèm theo Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh 

và hướng dẫn của Sở Nội vụ; 
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 - Người được tuyển dụng phải có trình độ, năng lực chuyên môn phù hợp 

với tiêu chuẩn chức danh, có phẩm chất đạo đức, am hiểu nghề nghiệp, chính 

sách pháp luật của Nhà nước, có khả năng đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao. 

 II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

 1. Tổng hợp nhu cầu tuyển dụng Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã 

 Phòng Nội vụ huyện phối hợp với UBND các xã, thị trấn trên địa bàn 

tổng hợp nhu cầu tuyển dụng công chức đảm nhiệm chức danh Chỉ huy trưởng 

Quân sự cấp xã thuộc huyện Triệu Sơn.  

Tổng số: 05 người (Gồm UBND các xã: Thọ Bình, Hợp Thành, Xuân 

Thịnh, Dân Lực, Thọ Thế). 

(Có Biểu số 01 gửi kèm theo). 

 2. Thông báo nhu cầu tuyển dụng Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã 

 Phòng Nội vụ tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện thông báo công khai 

chỉ tiêu, số lượng, điều kiện, tiêu chuẩn cần tuyển, thành phần hồ sơ tuyển dụng 

(Ngay sau khi được UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng Chỉ huy trưởng 

cấp xã trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2021).  

 3. Tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển 

 - Thời gian dự kiến tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển: Trong vòng 30 

ngày từ ngày thông báo, thí sinh có nhu cầu nộp hồ sơ dự tuyển trong giờ hành 

chính tại UBND huyện Triệu Sơn (qua phòng Nội vụ). 

 - Thành phần hồ sơ gồm: 

 + Đơn đăng ký dự tuyển theo mẫu ban hành kèm theo Nghị định số 

34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính Phủ; 

 + Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền 

trong thời hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển; 

 + Bản sao giấy khai sinh; 

 + Bản chụp các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của 

chức danh công chức dự tuyển (bỏ yêu cầu về chứng chỉ tin học đã được quy 

định tại Điểm d Khoản 1 Điều 1 Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 

của Bộ Nội vụ và áp dụng tại Mục 2 Công văn số 3089/BNV-CQĐP ngày 

25/6/2021 của Bộ Nội vụ về tiêu chuẩn trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của công 

chức cấp xã); 

 + Giấy chứng nhận sức khỏe do tổ chức y tế có thẩm quyền cấp trong thời 

hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển; 

 + Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng công chức 

cấp xã (nếu có) được cơ quan nhà nước chứng thực; 
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 + Các giấy tờ liên quan đến điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định của pháp 

luật chuyên ngành: Quy hoạch chức danh được phê duyệt, quy hoạch hoặc kết 

quả chuẩn y BCH Đảng bộ cấp xã… 

 -  Số lượng hồ sơ: 02 bộ. 

 - Lệ phí xét tuyển: Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 228/TT-BTC 

ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính về quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản 

lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên 

chức.  

 - Hồ sơ và lệ phí tuyển dụng không trả lại cho người đăng ký dự tuyển và 

không sử dụng để tuyển dụng lần sau. 

 - Mỗi người chỉ được đăng ký dự tuyển 01 chức danh tại 01 (một) UBND 

xã, thị trấn trên địa bàn huyện.  

4. Xây dựng phương án xét tuyển, lập danh sách những người đăng ký 

dự tuyển  

 Phòng Nội vụ tham mưu giúp Chủ tịch UBND huyện kiểm tra, thẩm định, 

tiếp nhận hồ sơ dự tuyển, tổng hợp danh sách những người đủ điều kiện, tiêu 

chuẩn; xây dựng phương án xét tuyển, báo cáo Chủ tịch UBND huyện, gửi Sở 

Nội vụ kèm hồ sơ đăng ký dự tuyển (mỗi người 01 bộ) để thẩm định, trình Chủ 

tịch UBND tỉnh phê duyệt. 

 5. Thành lập Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch  

 Sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt phương án tuyển dụng, 

Phòng Nội vụ căn cứ số lượng hồ sơ đăng ký dự tuyển, tham mưu cho Chủ tịch 

UBND huyện quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát 

hạch.  

 Số lượng, thành phần, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng xét tuyển hoặc 

Ban kiểm tra sát hạch thực hiện theo Khoản 2 Điều 32 Quy chế tuyển dụng công 

chức cấp xã ban hành kèm theo Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 

26/5/2017 của UBND tỉnh.  

 6. Tổ chức xét tuyển, công nhận kết quả trúng tuyển 

  Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch tổ chức xét tuyển, xác 

định người trúng tuyển theo quy định tại Khoản 3, Khoản 5 Điều 32 Quy chế 

tuyển dụng công chức cấp xã.  

 Chậm nhất 15 ngày kể từ ngày xét tuyển xong, Hội đồng hoặc Ban kiểm 

tra sát hạch trình UBND huyện xem xét, quyết định công nhận kết quả xét 

tuyển, thông báo công khai kết quả xét tuyển tại trụ sở UBND cấp xã nơi tuyển 

dụng và gửi thông báo công nhận kết quả trúng tuyển bằng văn bản đến người 

dự tuyển.  

 7. Thông báo công nhận kết quả trúng tuyển  
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 Căn kết quả trúng tuyển Phòng Nội vụ tham mưu để Chủ tịch UBND 

huyện quyết định tuyển dụng và bổ nhiệm Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã theo 

đề nghị bằng văn bản của Chủ tịch UBND cấp xã sau khi thống nhất với Chỉ huy 

trưởng BCH Quân sự huyện. 

  III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch có nhiệm vụ tiếp nhận 

hồ sơ dự tuyển, thông báo danh sách những người đủ điều kiện và tiêu chuẩn dự 

xét tuyển. Tổ chức xét tuyển theo quy định của Quy chế xét tuyển công chức xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

  2. Phòng Nội vụ có trách nhiệm tham mưu cho UBND huyện thành lập 

Hội đồng tuyển dụng hoặc Ban kiểm tra sát hạch theo quy định của pháp luật; 

phối hợp vói các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung, tổ chức xét 

tuyển đảm bảo nghiêm túc, công bằng, chất lượng.  

 3. Ban chỉ huy Quân sự huyện Triệu Sơn có trách nhiệm thẩm tra lý lịch, 

hồ sơ người dự tuyển và lấy phiếu tín nhiệm đối với người dự tuyển theo quy 

định của pháp luật.  

 4. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ vào kế hoạch xét tuyển để niêm 

yết công khai kế hoạch, chỉ tiêu, cơ cấu xét tuyển và thông báo cho người dự 

tuyển ở đơn vị mình biết.  

 5. Các cơ quan: Văn phòng UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Trung tâm Văn hóa thông tin, thể thao và Du lịch có trách nhiệm chuẩn bị cơ sở 

vật chất và các điều kiện khác phục vụ cho công tác xét tuyển Chỉ huy trưởng 

Quân sự cấp xã đảm bảo thuận lợi.  

 Kế hoạch này thay thế cho Kế hoạch số 288/KH-UBND ngày 27/01/2021 

của UBND huyện về tuyển dụng Chỉ huy trưởng cấp xã năm 2021. UBND 

huyện Triệu Sơn đề nghị các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND 

các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ (báo cáo); 

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện (báo cáo);  

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;  

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn;  

- Lưu: VT, NV. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Vũ Đức Kính 
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UBND HUYỆN TRIỆU SƠN               Biểu số 01 

 

TỔNG HỢP 

Thực trạng, nhu cầu tuyển dụng, bổ nhiệm Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã 
(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-UBND ngày       tháng 8 năm 2021 của UBND huyện Triệu Sơn) 

 

  

TT Xã, thị trấn 

Đang bố trí Chỉ 

huy trưởng Quân 

Sự 

Nhu cầu tuyển 

dụng Chỉ huy 

Trưởng Quân 

Sự 

Nguồn nhân sự quy hoạch điều kiện, 

tiêu chuẩn để tuyển dụng, bổ nhiệm 

Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã 
Ghi chú 

Từ đội ngũ cán 

bộ, công chức cấp 

xã 

Từ đội ngũ người 

hoạt động không 

chuyên trách 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Xã Thọ Bình  x  x  

2 Xã Hợp Thành  x  x  

3 Xã Xuân Thịnh  x  x  

4  Xã Dân Lực  x  x  

5  Xã Thọ Thế  x  x  
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